П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                      СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ

                               РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                  О направлении российского воинского контингента

                  в распоряжение Контрольной миссии ООН в Анголе

             Рассмотрев обращение   Президента   Российской   Федерации   о

        направлении  российского  воинского  контингента   в   распоряжение

        Контрольной миссии ООН в Анголе, в соответствии с пунктом "г" части

        1 статьи  102  Конституции  Российской  Федерации  Совет  Федерации

        п о с т а н о в л я е т:

             1. Дать   согласие   на   направление   российского  воинского

        контингента в составе семи вертолетов Ми-8 (на условиях  аренды)  и

        160 военнослужащих в распоряжение Контрольной миссии ООН в Анголе.

             2. Поручить Правительству Российской Федерации решить вопросы,

        связанные   с   формированием  на  добровольной  основе  указанного

        воинского    контингента,    его    финансовым    обеспечением    и

        стимулированием   прохождения  службы  личным  составом  в  сложных

        климатических условиях.

             3. Рекомендовать Правительству Российской Федерации направлять

        денежные  средства,  поступающие  от  ООН  за  услуги,  оказываемые

        российским  воинским контингентом,  на решение вопросов социального

        обеспечения   военнослужащих   Министерства   обороны    Российской

        Федерации.

             4. Поручить Комитету Совета Федерации по вопросам безопасности

        и   обороны   осуществлять   контроль   за  исполнением  настоящего

        постановления.

             Председатель

             Совета Федерации Федерального

             Собрания Российской Федерации                   В. Ф. ШУМЕЙКО

             Москва

             4 мая 1995 года

             N 457-I СФ